
UCHWAŁA NR XLII/299/2013
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 
2014 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku według 
następujących stawek jednostkowych: 

1) w wysokości 1,47 zł do 1m2 powierzchni w zakresie utrzymania terenów zieleni; 

2) w wysokości 234,23 zł do 1m3 objętości w zakresie utrzymywania czystości na terenie miasta Lwówek.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 316CF848-17DE-49CC-A5BD-5FCBA99DB48C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLII/299/2013

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 30 grudnia 2013 roku

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku
na 2014 rok.

Prawidłowe zaplanowanie w budżecie wydatku w formie dotacji, stwarza konieczność ustalenia stawki
jednostkowej, w oparciu o którą kalkuluje się wysokość dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu
budżetowego.

W związku z rozszerzeniem z dniem 1 stycznia 2008 roku zadań Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej
w Lwówku zachodzi koniecznośćustalenia stawek jednostkowychdotacji przedmiotowej:

- w wysokości 1,47 zł do 1m2 powierzchniw zakresie utrzymania terenów zieleni,

- w wysokości 234,23 zł do 1m3 objętości w zakresie usuwania odpadów stałych,

Wysokość stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na rok 2014 określono w oparciu o poniższą
kalkulację dla:

1. Utrzymania 88 435 m 2 terenów zieleni, na których prowadzone są prace z zakresu:

· wygrabianie trawników oraz wywóz liści i innych zanieczyszczeń,

· koszenie trawników i grabienie skoszonej trawy wraz z wywozem,

· obcinanie brzegów trawnikówwraz z wywozemdarniny,

· renowacja trawników,

· wygrabianie liści i zanieczyszczeńze skupin krzewów równoleglez koszeniemtrawników,

· odmładzanie krzewów,

· usuwanie suchych i połamanych krzewów,

· wykonanie obsad nowych drzew i krzewów,

· utrzymanie kwietnikówjednorocznych,

· utrzymanie kwietnikówróżanych,

· utrzymanie żywopłotów,

· wycinkę połamanych lub uschniętych konarów i gałęzi,

· formowanie koron drzew,

· wycinkę suchych i połamanych drzew (jednostkowezadania),

· nasadzenia nowych drzew,

· usuwanie odrostów przy drzewach,

· usuwanie wiatrołomów,

· prześwietlanie koron drzew,

· podlewanie obsad.

Koszt jednostkowydla tych prac to wartość 1,47 zł/m2 powierzchni.

2. Utrzymywanie czystości na tereniemiasta Lwówek:

Ogółem przewiduje się kompleksowe usunięcie 555 m3 odpadów stałych, powstałych w wyniku świadczenia
usług utrzymywania czystości na terenie miasta Lwówek, zgodnie ze statutem ZGM, obejmujących ich zbiórkę
oraz ponoszenieopłaty za wywóz nieczystości na rzecz podmiotu uprawnionego do odbierania tych odpadów.

Id: 316CF848-17DE-49CC-A5BD-5FCBA99DB48C. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Koszt jednostkowydla tych prac to wartość 234,23 zł/m3 odpadów.

Zgodnie z art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje
przedmiotowedla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowanewedług stawek jednostkowych.

Na podstawie ust. 4 ww. art. stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego.

 

Id: 316CF848-17DE-49CC-A5BD-5FCBA99DB48C. Uchwalony Strona 2




